平成 27 年 10 月吉日

埼玉県病院薬剤師会生涯研修センター

センター長 堀 口 久 光

研修認定薬剤師を目指している皆様へ

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

2011 年 6月より研修認定薬剤師の認証活動を進めている埼玉県病院薬剤師会生涯研修セン

ター（以下、本センターと略）では 2015 年 6月現在、延べ 169 名の生涯研修認定薬剤師を排

出致しております。ひとえに皆様のご努力の賜物と感謝申し上げます。

本センターの「薬剤師研修手帳」内「研修認定薬剤師制度実施要綱 4」の研修の単位基準

は集合研修、グループ研修、実習研修、その他と致しております。特にその他研修では本セ

ンター未登録の学術団体、職域団体の研修等に関しては受講証明書や成果報告書を伴う単位

付与請求も含めていました。

近年の学習状況の変化、インターネットや DVD、テキストを利用した通信講座など多くの学

習の機会が生まれております。

そこで本センターでは実施要綱を見直し、公益社団法人薬剤師認定制度認証機構（CPC）が

認証したプロバイダーが実施しているインターネットや DVD、テキストを利用した通信講座

をその他の研修単位基準に含めることと致します。

また本センターG15 へ新規、または更新で認定申請を出される場合、1申請につき、その他

研修の単位は 10単位までを認めることといたします。

現在のところこれらの学習を取り入れているプロバイダーは以下の通りです。

ご参考にされて今後の学習にご利用いただきたくここにお知らせ致します。

                                     謹 白

記

プロバイダー名

G01 公益財団法人 日本薬剤師研修センター

G03 一般社団法人 薬剤師あゆみの会

G04 慶應義塾大学薬学部 生涯学習センター

G06 明治薬科大学 薬学部 薬学教育研究センター

G07 神戸薬科大学エクステンションセンター

G10 北海道薬科大学

G11 星薬科大学

G12 一般社団法人 昭薬同窓会・平成塾

G16 一般社団法人日本女性薬剤師会

P04 一般社団法人日本病院薬剤師会

※詳細は CPC ホームページ http://www.cpc-j.org/にある各プロバイダー情報を確認して下さい。